ПРОТОКОЛ № 6
собрания бюджетной комиссии
в рамках пилотного проекта «Народный бюджет»
г. Омутнинск,

03 июня 2014

ул. Воровского, 13; здание
Центральной библиотеки.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Ветлужских Владимир Николаевич

2. Докучаева Елена Афанасьевна

3. Ежов Валерий Валентинович

4. Лусникова Татьяна Евгеньевна

5. Нелюбина Татьяна Петровна

6. Спиридонова Светлана Борисовна
7. Пыхтеева Ольга Викторовна
8. Дергачев Степан Николаевич

9. Вахромеева Светлана Геннадьевна
10. Ельцова Татьяна Валерьевна
Модератор Проекта: Черемнова Людмила Васильевна.
Баландин Сергей Георгиевич – глава Омутнинского городского поселения.
Маковеева Лариса Александровна – начальник бюджетно-аналитического отдела департамента финансов Кировской области.
Солтыс Светлана Михайловна - заведующая отделом управления муниципальным имуществом муниципального образования  Омутнинское городское поселение.
Иванина Татьяна Николаевна – заместитель начальника управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования Омутнинский муниципальный район.
Муравьёв Николай Викторович – председатель общественной организации «Союз Чернобыльцев» Омутнинского отделения.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Текущие вопросы по инициативным предложениям;

2. Просмотр видеопрезентаций;
3. Обсуждение списка инициативных предложений.
СЛУШАЛИ:
1. Пыхтеева Ольга Викторовна задала вопрос, касающийся здания ДК
дер. Плетенёвская, по данному вопросу разъяснил Баландин Сергей Георгиевич. На вопрос Ветлужских Владимир Николаевич о собственнике имущества хоккейной коробки  ответили Солтыс Светлана Михайловна, Иванина Татьяна Николаевна. Черемнова Людмила Васильевна задала вопрос Баландину Сергею Георгиевичу о благоустройстве парка ДК. Сергей Георгиевич оставил своё мнение при себе, пояснив это тем, что члены бюджетной комиссии должны сами прийти к единому решению самостоятельно.
2. Просмотр видеопрезентаций по инициативному предложению Нелюбиной Татьяны Петровны – благоустройство территории прилегающей к памятнику участникам ликвидации последствий катастрофы на ЧАЭС; Ветлужских Владимира Николаевича – ремонт и благоустройство хоккейной коробки в городском парке ДК. После просмотра видеопрезентаций выступил с пожеланием к членам комиссии Муравьёв Николай Викторович.
3. Все члены комиссии разделились на 2 группы, каждая группа обсуждала целесообразность  инициативных предложений.
4. В итоге шестого заседания членами бюджетной комиссии для рассмотрения на экспертном совете было направлено 3 инициативных предложения:

- Благоустройство территории, прилегающей к памятнику участникам ликвидации последствий катастрофы на ЧАЭС, расположенного на территории между многоквартирными домами – ул.Воровского, д.13 и ул.Воровского, д.24 - инициативное предложение выдвинуто Нелюбиной Татьяной Петровной.

- Приобретение оборудования для учреждений культуры (компьютерной техники для детской библиотеки и спортивного оборудования для Песчанского дома досуга в дер.Плетеневская) – инициативное предложение выдвинуто Пыхтеевой Ольгой Викторовной и Докучаевой Еленой Афанасьевной.

- Благоустройство городского парка «Путь к здоровью, культуре и творчеству!» (ремонт и благоустройство хоккейной коробки, замена сцены в городском парке Дворца культуры) – инициативное предложение выдвинуто Ветлужских Владимиром Николаевичем.

РЕШИЛИ:

1. Следующее заседание комиссии состоится 10.06.2014 г. 17ч. 30 мин. в здании Центральной библиотеки (читальный зал).

Председатель комиссии

С.Н. Дергачев

Секретарь

Т.Е. Лусникова